登记号：112-501-18-359

闵环保许评[2018]242号

上海市闵行区环境保护局关于超广色域全面屏液晶面板

配套彩膜关键技术开发及智能制造能力提升项目环境影

响报告表的审批意见

上海仪电显示材料有限公司：

你单位向我局提交的《超广色域全面屏液晶面板配套彩膜关

键技术开发及智能制造能力提升项目环境影响报告表》（简称

《报告表》）及其相关材料收悉并受理，现已审理完结。

一、你单位申报情况：

（一）项目位于闵行区莘庄工业区华宁路3306弄160号内，

主要针对现有IPS彩膜生产工艺的技术改造，生产工艺流程不变，

技改内容主要为：关键在线工艺设备、品质监控设备、升级/更新

辅助设备、生产管理系统能力的升级改造，实现多品种、小批量

的不同尺寸玻璃基板“柔性”生产；通过管理能力提升，实现

生产良率提升，由95%提升至96%以上。技改后，产品及产能保持

不变，彩色滤光片年产量保持96万片，变化内容有：部分产品

1

规格变化，部分原料规格变化，部分管理、控制系统（非生产设

备）升级，生产管理系统升级，增加品质监控设备，生产良率

提高，减少酸性废气和固废产生。

（二）你单位委托钦覃（上海）环境工程有限公司为本项目

编制了《报告表》。

二、经审查，我局做出以下决定：

（一）根据《报告表》的分析结论意见和建议，从环境保护

角度同意项目建设。

（二）项目在设计、施工、运行中应按《报告表》提出的要求，

落实环保设施和污染防治措施，保护环境。具体有：

1、项目应雨、污水分流。无新增生产废水排放，生活污水纳

入市政污水管道。本项目污废水纳管排放事宜应征询水务部门意

见。

2、无新增生产废气产生。生产过程中产生的废气经收集治理

应达到《大气污染物综合排放标准》（DB31/933-2015）相关限值

高空排放。

3、应选用低噪声设备，合理布局，采取综合性降噪措施，

确保边界噪声达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB

12348-2008）3类区标准。

4、应按《固体废物污染防治法》规定，对固体废物分类收集，

2

妥善处理处置。危险废物应实行分类贮存建立管理台账，贮存场

所应符合《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）。危险

废物应统一委托资质单位处置，并履行危险废物备案制度。

5、严格落实《报告表》以新带老提出的环保治理措施，并加

强日常环境管理，定期检查各项环保治理措施，确保污染物长

期稳定达标排放。

6、应落实《报告表》提出的风险防范措施，按照《上海市环境

保护局关于开展企业事业单位突发环境事件应急预案备案管理

的通知》（沪环保办[2015]517号）制定完善应急预案，并加强

区域应急联动机制。

（三）在建设中，如果项目的内容、性质、规模、地点、采用

的生产工艺或防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，

应重新报批建设项目环评文件。

（四）项目建设应严格执行配套建设的环保设施与主体工

程同时设计、同时施工、同时投产使用的环保“三同时”制度，

落实建设项目信息公开工作。项目竣工后建设单位应按规定对配

套建设的环境保护设施进行验收，编制验收报告并向社会公开。

（五）如项目审批或核准机关调整并导致环评审批权限发

生变化时，你单位应另行向有审批权限的环保部门申请环评审

批。

3

三、申请人如不服本受理决定，可以自收到本审批意见之日

起六十日内到上海市闵行区人民政府或者上海市环境保护局申

请行政复议，也可以自收到本审理决定之日起六个月内直接向

人民法院提起行政诉讼。

四、如项目建设和运行依法需要其他行政许可的，申请人应

按规定办理其他审批手续后方能开工建设或运行。

（此页无正文。）

上海市闵行区环境保护局

2018年 10月 22日

4

抄送：莘庄工业区，区环境监察支队，区环境监测站，钦覃

（上海）环境工程有限公司。

5